Право на единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, имеет жена военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, срок беременности которой составляет не менее 180 дней.
Право на единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, не предоставляется жене курсанта военного образовательного учреждения профессионального образования.
	Дата, с которой
производится индексация
размеров пособия
	[bookmark: _GoBack]Размер
пособия
(в рублях)

	01.02.2019
	27680,97

	01.02.2018
	26539,76

	01.02.2017
	25892,45

	01.02.2016
	24565,89

	01.01.2015
	22958,78

	01.01.2014
	21761,88

	01.01.2013
	20725,60


Документы:
— паспорт или другой документ, удостоверяющий личность на родителей;
— на детей старше 14 лет – копии паспортов;
— на детей до 14 лет – свидетельства о рождении,  справки о регистрации по месту
жительства;
— СНИЛС всех членов семьи;
— копию свидетельства о браке;
— справку из женской консультации либо другого медицинского учреждения, поставившего женщину на учет;
— справку из воинской части о прохождении мужем военной службы по призыву установленной формы;
Нормативные правовые акты:
Федеральный закон от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»;
Приказ министерства здравоохранения и социального развития РФ от 23 декабря 2009 г.     № 1012н «Об утверждении порядка и условий назначения и выплаты государственных пособий гражданам, имеющим детей».
Прием заявлений и необходимых документов осуществляет отдел социальной защиты Поддорского района управления по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» по адресу: 175260, Новгородская область, Поддорский район, с.Поддорье, ул.Полевая, д.15, приемные дни понедельник – пятница с 9.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00, телефон для справок: 8 (81658) 71 090,  факс: 8 (81658) 71 467

